
Sbor Církve bratrské v Opavě 7.duben 2024

Podstatná je láska  
Jaroslav Pokorný, Mk 12, 28-34

Ježíš ve svých sporech s židovskou náboženskou elitou 
dostává poslední otázku, a ta se týká toho, co po nás Bůh 
nejvíce chce. Ježíš ve své odpovědi mluví o přikázání 
milovat Boha a bližní, ale můžeme tam také najít odpověď 
na otázku, co je pramenem lásky, a jak se má láska 
projevovat. 

Otázky:                                                                                    
Jakými způsoby přijímám Boží lásku do svého srdce a života?                                                                                
Co vidím ve svém životě jako největší důkaz mé lásky k Bohu?                                                                             
Který člověk je pro mne největší výzvou, abych ho miloval? 

 

Číslo účtu Sboru CB v Opavě:  
1841794399/0800 

opava@cb.cz 
www.cbopava.cz

Číslo účtu stanice v Bruntále:  
115-5061770247/0100

Program týdne 

středa, 18:00 mládež Oasis 

Pátek, 16:00 dorost Lavina 

neděle, 9:00 modlitební chvíle 

neděle, 9:30, Bohoslužba s PVP,                                      
kázání: Lukáš Nyzio, vedení: Ivo 
Vaněček                                              

Termínový výhled 

13.4 sborová jarní brigáda     
20.4 Duchovní obnova                                       
28.4 rodina Kašpárkových-hosté, 
Misie v Thajsku  

                                           

Sleduj kázání na Spotify! 

Příspěvek  na účet sboru, na 
rekonstrukci bytu kazatele, 
kanceláře a besídek posílej s  
poznámkou:  „Rekonstrukce“. 

Přihlašujte se prosím k osobní 
pastoraci u bratrů Starších.  

NEDĚLNÍK 
Žádné přikázání není důležitější než tato dvě." Mk 12, 31b (B21).

mailto:opava@cb.cz
http://www.cbopava.cz


Sbor Církve bratrské v Opavě 7.duben 2024
Shrnutí schůze jednání staršovstva CB Hradecká 
26 března, 2024 od 16:30 
  
Pozvaní: Jarek Pokorný (administrátor), Antonin Prokůpek (vikář), Nathan Beck 
(místopředseda), Patrik Jantošík (hospodář), Ivo Vaněček, Jan Čmelík  
Hosté: Petra Hajková (kancelář a zápis od blok služeb) a vedoucí mládeže od 19:00 
  
1.             Společná modlitba a Písmo – Vždycky začínáme se společnou diskuzi nad 
Písmo… hledáme spolu význam Písma a spolu diskutujeme osobní i společnou aplikaci. 
Byli bychom rádi, kdybyste to také prošli a přidali se do diskusi s námi. Teď jsme 
diskutovali o Přísloví. Co jsme porozuměli z Písma o srdci člověka?  

o   „Na stříbro kelímek, na zlato pec; srdce však Hospodin prozkoumává.“ Přísloví 
17:3 EP 

o   „Rada v srdci člověka je voda hluboká, kdo je rozumný, ji umí načerpat.“ Přísloví 
20:5 B21 

o   „Jako se na vodě zrcadlí tvář, tak srdce člověka na člověku.“ Přísloví 27:19 EP 
o   „Člověku se všechny jeho cesty zdají přímé, ale srdce zpytuje Hospodin.“ Přísloví 

21:2 EP 
o   „Pýcha očí a nadutost srdce, ač jsou svévolníkům světlem, jsou hříchem.“ Přísloví 

21:4 EP 
o   „Blaze člověku, který se stále bojí Boha , ale kdo zatvrdí své srdce, upadne do 

neštěstí.“ Přísloví 28:14 EP 
  
2.             Pastýřský blok - Obecné pastýřské a modlitba 

a.     Diskuse o členské rozhovory – Co jsme viděli? Následující kroky. 
  
3.             Blok služeb 

a.             Návštěva vedoucích mládeže. Modlitební náměty a modlitby. 
b.             Elim ops. dlouhodobá budoucnost.  
c.              Plán služeb na příští období, vedení i kázaní  
d.             Dlouhodobý kalendář 
e.             Tonda – update Bruntál a vikariátní práce  
f.              Staršovstva příští měsíc: kdy? 23.4., 16:30 hod Ivo má na starosti 
večeře  

·        Návštěva vedeni dorostu na staršovstvo  
·        Video rozhovor v mezidobí 

  
4.             Hospodářský blok 

a.             Bezpečnost kancelář 
b.             Provoz a rekonstrukce Hradecké 
c.              Deficit v rozpočtu 

  
5.     Blok Církev Bratrská v ČR a jak lépe podpořit ekumenu v Opavě 

 

Číslo účtu Sboru CB v Opavě:  
1841794399/0800 

opava@cb.cz 
www.cbopava.cz

Číslo účtu stanice v Bruntále:  
115-5061770247/0100

mailto:opava@cb.cz
http://www.cbopava.cz

	Program týdne
	Termínový výhled
	Podstatná je láska

